



MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 033/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de material esportivo a serem utilizados nos Jogos de Inverno de Tombos - JIT, escolinha de futebol, campeonatos promovidos pelo Município, dentre outros eventos esportivos, para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.*

Fornecedor : **DANILO FREITAS DA SILVA 13485276685 - 41.702.635/0001-18**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	Unid.	offside	offside	R\$ 126,50	R\$ 6.325,00	R\$ 126,60	R\$ 6.330,00	0,07	R\$ 0,09
Descrição: Bola de Futsal Adulto: Circunferência 62 cm x 64 cm, PU, material da câmara evacel, tipo de costura ultra fusion, composição polipropileno, acabamento brilhante, peso máximo 440 g, peso mínimo 400 g;										
2	30,00	Unid.	pnealty	pnealty	R\$ 134,95	R\$ 4.048,50	R\$ 134,96	R\$ 4.048,80	0,00	R\$ 0,01
Descrição: Bola de Futsal N°4: Tamanho da bola n.º 4, produto fabricado em PVC, superfície de jogo quadra, costurada à máquina, câmara da bola composta por borracha butílica;										
3	50,00	Unid.	pnealty	pnealty	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 163,30	R\$ 8.165,00	8,14	R\$ 13,30
Descrição: Bola de Futebol de Campo: Tamanho da bola n.º 5, produto fabricado em PU, peso máximo suportado 450g, com costura, câmara da bola composta por butil 6d, acabamento brilhante e texturizado, feita com 8 painéis;										
4	20,00	Unid.	pnealty	pnealty	R\$ 132,90	R\$ 2.658,00	R\$ 132,93	R\$ 2.658,60	0,02	R\$ 0,03
Descrição: Bola de Vôlei: Tamanho da bola n.º 5, produto fabricado em couro sintético, peso mínimo suportado 410g, peso máximo suportado 450g, superfície de jogo futebol praia, costurada à máquina, câmara da bola composta por borracha, acabamento laminado, feita com 32 painéis;										
5	20,00	Unid.	pnealty	pnealty	R\$ 107,96	R\$ 2.159,20	R\$ 107,97	R\$ 2.159,40	0,00	R\$ 0,01
Descrição: Bola de Basquete: Tamanho da bola n.º 7, material da bola borracha, material da câmara borracha butílica, peso 510g, medida da circunferência 74.92cm.										
6	10,00	Unid.	pnealty	pnealty	R\$ 185,38	R\$ 1.853,80	R\$ 185,38	R\$ 1.853,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Bola de Handebol hl2: Peso 320 a 360grs, material da bola PVC, material da câmara butil, medida 52 a 54 cm circunferência, costura, antiderrapante;										
7	15,00	Unid.	pnealty	pnealty	R\$ 261,79	R\$ 3.926,85	R\$ 261,80	R\$ 3.927,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Bola de Futvôlei: Tamanho da bola n.º 5, produto fabricado em PU super soft, costura ultra fusion, câmara da bola composta por 6d, circunferência 68 cm x 69 cm;										
8	10,00	Unid.	gismar	gismar	R\$ 2.136,00	R\$ 21.360,00	R\$ 2.136,00	R\$ 21.360,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Rede de Proteção para Quadra Poliesportiva 23m x 10m: Altura x comprimento 10m x 23m, espessura da malha 4 mm, material polietileno, padrão da rede quadrados;										
Subtotal Adjudicado R\$ 93.293,57							Subtotal Orçado: R\$ 95.690,14		2,5045 %	R\$ 2.396,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	10,00	Unid.	offside	offside	R\$ 21,54	R\$ 215,40	R\$ 21,54	R\$ 215,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Peteca: Altura 20cm, peso 45g; base 17mm altura x 5cm de base, 4 penas paralelas;										
10	10,00	Unid.	bel	bel	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 6,58	R\$ 65,80	24,01	R\$ 1,58
Descrição: Bola Tênis de Mesa: Material ABS, diâmetro 4mm, peso 3g;										
11	12,00	Unid.	vollo	vollo	R\$ 61,85	R\$ 742,20	R\$ 61,86	R\$ 742,32	0,01	R\$ 0,00
Descrição: Raquete Tênis de Mesa: Materiais da raquete madeira, wood, dimensões da peça 19,5 x 5,5 x 14,5cm, 290g;										
12	10,00	Unid.	penalty	penalty	R\$ 53,23	R\$ 532,30	R\$ 53,26	R\$ 532,60	0,05	R\$ 0,03
Descrição: Bomba de Encher Bola: Tipo de bomba de ar manual, pressão máxima 200 PSI, com sistema push and pull, portátil, comprimento x altura x largura 5 cm x 10 cm x 5 cm, peso 65 g;										
13	10,00	Unid.	western	western	R\$ 49,90	R\$ 499,00	R\$ 58,13	R\$ 581,30	14,15	R\$ 8,23
Descrição: Cronômetro Digital: Com relógio em tempo real, com alarme, tipo de cronômetro digital, material plástico, resistente à água;										
14	10,00	Unid.	fox	fox	R\$ 47,63	R\$ 476,30	R\$ 47,63	R\$ 476,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Apito Profissional: Material plástico, com cordão, cor preta, dimensões do produto 20 x 12 x 2 cm, 36 g;										
15	10,00	Unid.	fox	fox	R\$ 39,56	R\$ 395,60	R\$ 39,56	R\$ 395,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Apito de Mesa Profissional: Material plástico, com cordão, à prova d'água, dimensões do produto 20 x 12 x 2 cm, 36 g;										
16	10,00	Unid.	gismar	gismar	R\$ 227,93	R\$ 2.279,30	R\$ 227,93	R\$ 2.279,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Rede de Vôlei: Material da rede polietileno, material do cabo náilon, largura 80 cm x comprimento 8.5 m, reforçada;										
17	15,00	Par	gismar	gismar	R\$ 380,50	R\$ 5.707,50	R\$ 380,50	R\$ 5.707,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Rede de Futsal: Fio 6, futebol de salão, altura x comprimento 30 cm x 20 cm, material polietileno, espessura da malha 120 mm, padrão da rede quadrado;										
18	10,00	Par	gismar	gismar	R\$ 704,66	R\$ 7.046,60	R\$ 704,66	R\$ 7.046,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Rede de Futebol de Campo: Altura x Comprimento x Profundidade 2.5 m x 7.5 m x 2 m, material polipropileno, espessura da malha 150 mm, padrão da rede quadrado, com proteção UV;										
19	10,00	Par	gismar	gismar	R\$ 83,96	R\$ 839,60	R\$ 83,96	R\$ 839,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Rede de Basquete: Material Polipropileno, espessura 4 mm, quantidade de alças 10, medida 0,40 x 0,45;										
23	120,00	Unid.	vitoria	vitoria	R\$ 103,30	R\$ 12.396,00	R\$ 103,30	R\$ 12.396,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Troféu 25cm: Tam. 25cm, troféu mdf 3mm, detalhes em acrílico, base mdf 6mm, altura 25cm.										
24	500,00	Unid.	matriz	matriz	R\$ 8,96	R\$ 4.480,00	R\$ 8,96	R\$ 4.480,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Medalhas: Medalhas mdf, 8cm aplique em acrílico, com cordinha;										
25	600,00	Unid.	matriz	matriz	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	R\$ 7,64	R\$ 4.584,00	34,55	R\$ 2,64
Descrição: Medalhas em Acrílico: Modelo quadrada, tamanho 7cm x 7cm, material acrílico, cristal transparente, forma quadrada, com fita;										
Subtotal Adjudicado R\$ 93.293,57							Subtotal Orçado: R\$ 95.690,14		2,5045 %	R\$ 2.396,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	10,00	Unid.	poker	poker	R\$ 13,96	R\$ 139,60	R\$ 13,96	R\$ 139,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Cartões para Arbitragem Profissional: Comprimento x Largura 11 cm x 8 cm, material polietileno, amarelo;										
27	10,00	Unid.	poker	poker	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 19,28	R\$ 192,80	22,19	R\$ 4,28
Descrição: Cartões para Arbitragem Profissional: Comprimento x Largura 11 cm x 8 cm, material polietileno, vermelho;										
28	10,00	Unid.	boleiro	boleiro	R\$ 76,89	R\$ 768,90	R\$ 76,89	R\$ 768,90	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Bandeirinhas para Arbitragem de Futebol: Modelo bandeira de auxiliar de árbitro de futebol (bandeirinha) para assinalar as faltas e impedimentos no decorrer das partidas de futebol, cor vermelha e amarela, comprimento x largura 42 cm x 38 cm, nome do desenho xadrez, forma retangular, usos recomendados futebol, arbitro, auxiliar, bandeirinha, juiz de futebol, material poliéster, sem tiras, com mastro, reforçada;										
29	4,00	Unid.	hoyle	hoyle	R\$ 199,63	R\$ 798,52	R\$ 199,63	R\$ 798,52	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Jogo Xadrez Profissional: Tabuleiro feito em madeira, tamanho do tabuleiro 35 cm x35cm, tamanho da casa 3,6 cm x3,6 cm, espessura do tabuleiro 2,7 cm, peças em madeira com excelente acabamento, tamanho das peças: rei 6,5 cm, rainha 5,8 cm, bispo 5,0 cm, cavalo 4,0 cm, torre 3,7 cm, peão 3,3 cm, 24 peças de dama 2,2cm;										
30	120,00	Unid.	sports	sports	R\$ 6,13	R\$ 735,60	R\$ 6,13	R\$ 735,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Chapéu Chinês Prato Agilidade Cone Treino Funcional: Modelo pratinho / chapéu chinês, material plástico PVC, altura 19 mm, flexível, cores: azul, vermelho, verde limão;										
31	120,00	Unid.	poker	poker	R\$ 12,50	R\$ 1.500,00	R\$ 12,50	R\$ 1.500,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Cones para Circuito Agilidade Treinamento Funcional: Material polipropileno resistente e leve, facilitando o transporte, altura 23 cm, flexível, cores: azul, vermelho, verde limão;										
32	30,00	Unid.	carlu	carlu	R\$ 8,28	R\$ 248,40	R\$ 8,28	R\$ 248,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Arco: Modelo bambolês, raio total de 65 cm, falta colocar material; Plástico										
33	60,00	Unid.	mor	mor	R\$ 7,69	R\$ 461,40	R\$ 7,69	R\$ 461,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Macarrão de piscina: Modelo boia, macarrão espaguete, material polietileno, forma da prancha seta, largura x comprimento 6.5 cm x 1.5 cm, espessura 5 cm, cores variadas; (azul verde, vermelho)										
Subtotal Adjudicado R\$ 93.293,57							Subtotal Orçado: R\$ 95.690,14		2,5045 %	R\$ 2.396,57

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 93.293,57	R\$ 95.690,14	2,5045 %	2.396,57

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Tombos-MG , 15 de Julho de 2024

TIAGO PEDROSA LAZZARONI DALPERIO
PREFEITO MUNICIPAL